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Finisz „Małego Medyka”

Pierwszy, pilotażowy rok projektu „Mały Medyk” – Polska
Akademia Dzieci w Uniwersytecie Medycznym im. Karola
Marcinkowskiego w Poznaniu dobiegł końca. W miniony po-
niedziałek, 10 czerwca, spotkaliśmy się w Centrum Kon-
gresowo-Dydaktycznym, jak zwykle bardzo licznie, na uro-
czystym absolutorium. W imieniu władz uczelni młodym 
absolwentom pogratulowała prof. dr hab. n. med. Anna Sur-
dacka, prodziekan ds. Oddziału Stomatologii Wydziału Le-
karskiego II. 

Podczas absolutorium 352 uczestników otrzymało dyplomy
ukończenia roku akademickiego. To pokazuje, jak ambitnie
młodzi studenci podchodzili do uczestnictwa w projekcie. Aby
otrzymać dyplom musieli zgromadzić w indeksie aż 6 zali-
czonych wykładów. Wśród uczestników byli i tacy, którzy nie
ominęli żadnego spotkania. 

Mali medycy spotykali się regularnie od października, od-
krywali tajniki wiedzy medycznej i dzielili się własnymi pa-
sjami i zainteresowaniami. W tym czasie wysłuchali w sumie
18 wykładów, prowadzonych zarówno przez swoich rówie-
śników, jak i naukowców z uczelni. Nasz najmłodszy wykła-
dowca miał 8 lat. 

W imieniu założycieli Stowarzyszenia Polska Akademia
Dzieci słowa podziękowania i gratulacje za zorganizowanie
projektu w Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu przekazał
dr Paweł Hostyński. 
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Dyskusja o e-zdrowiu

21 czerwca 2013 r. w Luksemburgu odbyło się posiedze-
nie rady UE ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia 
i Spraw Konsumenckich (EPSCO). Polskiej delegacji prze-
wodniczył minister zdrowia Bartosz Arłukowicz. Planowano

przyjęcie wstępnego stanowiska (podejście ogólne) w sprawie
dyrektywy tytoniowej, przyjęcie raportów z postępu prac do-
tyczących rozporządzeń w sprawie badań klinicznych oraz wy-
robów medycznych i wyrobów medycznych do diagnostyki 
in vitro, a także omówienie transgranicznych zagrożeń zdro-
wotnych. Odbędzie się dyskusja na temat wdrożenia techno-
logii e-zdrowia. 
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Dwie nagrody

Doktor hab. n. med. Dawid Murawa (Oddział Chirurgii 
Onkologicznej i Ogólnej I Wielkopolskiego Centrum Onkolo-
gii w Poznaniu) po przeprowadzonym postępowaniu konkurso-
wym otrzymał prestiżową nagrodę naukową przyznawaną przez
kapitułę Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej za
działalność naukową prowadzoną na rzecz chirurgii onkolo-
gicznej. Nagroda ta została wręczona w trakcie walnego zebra-
nia PTCHO w trakcie XIX Zjazdu Towarzystwa odbywającego
się w Gdańsku w dniach 23–25 maja br. Nagrodę wręczył prze-
wodniczący kapituły, prezes PTCHO prof. Wojciech Zegarski.

Doktor Arkadiusz Spychała (młodszy asystent, Oddział Chi-
rurgii Onkologicznej i Ogólnej I WCO) otrzymał trzecią nagro-
dę za pracę pod tytułem „Identyfikacja oraz znaczenie klinicz-
ne mikroprzerzutów i izolowanych komórek nowotworowych
w obrębie układu chłonnego u chorych na raka żołądka” w ka-
tegorii najlepsza prezentacja ustna podczas XIX Zjazdu Pol-
skiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej.
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„Drugie życie” po raz piąty

Koncerty, rajdy rowerowe, spotkania z ekspertami, noc pa-
sji i talentów, prowadzenie bloga, aktywność na portalach spo-
łecznościowych to tylko niektóre pomysły młodzieży biorącej
udział w kampanii społecznej „Drugie życie”. Projekt od lat
wspiera wicewojewoda wielkopolski Przemysław Pacia. 

W kampanii uczestniczyły 32 szkoły z całej Wielkopolski, 
a ich reprezentanci zostali zaproszeni do urzędu wojewódz-
kiego na finałową galę akcji. W V edycji kampanii „Drugie
życie” zwyciężyły Zespoły Szkół z: Wągrowca, Gostynia oraz
Puszczykowa. Wyróżnienia otrzymały: ZSP w Wyrzysku, ZSP
w Pile, X LO w Poznaniu, SZ im. M. Kopernika w Koninie,
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ZSOiZ w Krobi, I LO w Gnieźnie, ZSP w Zagórowie, II LO 
w Ostrowie Wielkopolskim, ZSO w Jarocinie, ZS nr 1 we
Wronkach, I LO w Rawiczu oraz ZSLG w Chodzieży. 

Młodzi ludzie biorący udział w kampanii wykazali się
ogromną kreatywnością i różnorodnością pomysłów. Promo-
wali transplantologię na ulicach, w parkach, podczas wyda-
rzeń społeczno-kulturalnych, a także w klasztorze i przed-
szkolu. Pisali artykuły, robili zdjęcia, kręcili teledyski.
Uczniowie z Gostynia wymyślili m.in. hasło: „Nerka moja, ra-
dość twoja”, a uczniowie z Puszczykowa zorganizowali cykl
wydarzeń „Solidarni z osobami oczekującymi na przeszczep”.
Łącznie rozdali ponad 40 tysięcy oświadczeń woli i dotarli do
blisko 100 tysięcy Wielkopolan.
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Certyfikat na kolejny rok

W dniach 3–4 czerwca 2013 r. w szpi-
talu przeprowadzony został audyt nad-
zoru wdrożonego systemu zarządza-
nia jakością zgodnie z normą ISO
9001:2008. Zakończył się o pomyślnie –
placówka otrzymała rekomendację au-
dytorów przekazaną Komitetowi Tech-
nicznemu IMQ w Mediolanie na utrzy-
manie certyfikatu przez kolejny rok.
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Pogoda i nastroje dopisały!

W sobotę, 8 czerwca na terenie Szpitala Klinicznego Prze-
mienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola
Marcinkowskiego w Poznaniu przy ul. Szamarzewskiego
82/84 odbył się piknik zdrowotny połączony z koncertem Or-
kiestry Wielkopolskiej Izby Lekarskiej „Operacja Muzyka”.
W pikniku wzięli udział pacjenci, którzy mogli skorzystać 
z wielu bezpłatnych porad zdrowotnych oraz badań diagno-
stycznych, oraz pracownicy szpitala, a wśród nich miłośnicy 
dwóch kółek, którzy dołączyli do Sekcji Rowerzystów Miej-
skich i wspólnie pokonali trasę ze szpitala przy ul. Długiej na
Szamarzewo. Pogoda oraz nastroje wszystkim, bez wyjątku, 
w tym dniu dopisały!

Za 11 000 000 zł 

W Środzie Wielkopolskiej oficjalnie ruszyła rozbudowa po-
wiatowego szpitala. W uroczystości wmurowania kamienia wę-
gielnego uczestniczył wojewoda wielkopolski Piotr Florek. In-
westycja warta 11 mln zł ma zostać ukończona w przyszłym roku.

W nowej, budowanej części lecznicy znajdzie się izba przy-
jęć, oddział położniczo-ginekologiczny oraz dziecięcy. Budo-
wa nowego skrzydła połączona będzie z przebudową sal sta-
rego, stuletniego budynku szpitala. Wraz z rozpoczęciem prac
otwarto też szpitalne lądowisko dla śmigłowców, przystoso-
wane także do nocnych lotów. Średzkie lądowisko jest trzyna-
stym w województwie obiektem wpisanym do rejestru ULC.
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Badania w plenerze

W ramach promocji zdrowego stylu życia pracownicy Po-
radni Lekarza Rodzinnego przy Szpitalu Powiatowym we
Wrześni Sp. z o. o. pomagali zabezpieczyć medycznie impre-
zę plenerową Wrzesińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
Uczestnicy w miłej atmosferze mogli sprawdzić stan swojego
zdrowia po pieszo-rowerowych wyczynach.
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